2. Iidem AA. Materno.

1. I probaueris te fundum mercatum, possessionemque eius tibi traditam, sciente & consentiente ea qua sibi eum a venditore obligatam dicit: exceptione eam remouebis. Nam obligatio pignoris, consensu & contrahitur & dissoluitur. PP. II. Idib. Febr. Antonino A. III. & Geta III. Consil. 209.

3. Imp. Alexander A. Tauro.

1. Ignorante vel inuito te debitor tuus, qui vniuersa bona sua ob pecuniam debitam tibi obligauerat, cu republica postea contraxit, ius tuum non laesit. PP. 3. Id. Apr. Albino & Maximo Consil. 228.

1. Sciens & consentiens alienationi rei pignoratata, ius pi- gnoris perdit, nisi denuo sit obligatum. Bald.

3. Imp. Gordianus A. Aquilino.

1. Cvm te a debitore mercatum proponas eam rem, qua alij pignoratata erat: si sciente eo, ac pignus suu remittente, eam mercatus es: cum eius consensu nexu pignoris euauerit, si non noua voluntas inter- nisi apud a- ccesserit, que denuo obligationem pignoris constitueret, lium quam

apud dominum partus sit editus d. §. 1. inf. Editus apud debitorem est pignori: apud emptorem non est. 8. Creditor quas operas serui pi- gnorati perceperit aut percipere debuit, in vsuras primum imputat, deinde in sortem & hic: l. 1. 2. 3. l. 12. supra de pignorat. l. 11. supra de vsur: l. 9. inf. sup. de pignorib: l. 1. 7. de distract. pign: l. 10. §. 9. ff. de mandato. 1. Vide Cuiacium 11. obseruat. 31. Pignoris remissione, ius pignoris perimitur adde 20. ff. 6. Creditor, qui sibi pignorum seruum sciens manumitti & in libertate morari patitur, ius pignoris remittit facit l. 4. supra de seruo pignor. dato. Qui rem pignoratam vendi & tradi patitur ac consentit, pignus remittit leg. 4. infra eodem: l. 4. §. 1. ff. quib. mod. pignor. 1. 9. inf. infra eodem: l. 23. supra de pignor. leg. 2. supra, qua res pignori: l. 5. ff. quib. mod. pign. Prior creditor hypothe- carius, etiam priuatus, fisco tempore posteriori praefertur l. 12. infra de distract. l. 8. ff. qui potior. expressum dixi leg. 2. sup. eodem: alioquin non sufficit taciturnitas sine scientia. Pignus remissum, nouo pa- cto potest restitui.

ea res velut obstricta non potest vindicari. PP. II. Kalend. Maij, Gordiano A. & Auiola Consil. 240.

5. Iidem A. Aesclepiadi.

1. Debitum, cuius meministi, quod per pacti conuen- tionem inutiliter factam remisisti, etiam nunc potest leg. 2. 7. petere non vetaris, & visitato more pignora iudica- re. PP. 6. Id. Sept. Gordiano A. II. & Pompeiano Consil. 242. de act. pigno- 6. Imp. Dioclet. & Maxim. AA. Argio.

1. Leo tempore quo praedium distrahebatur, pro gram- mate admoniti creditores, cum praesentes essent, ius suum executi non sunt: possunt videri obligatio- nem pignoris amisisse. PP. Id. II. Febr. Maximio II. & Aquilino Consil. 286.